
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 19 · Viernes, 30 de enero de 2026

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Resolución nº 474, del 27 de enero de 2026 de la Concejalía de Seguridad Ciudadana y Protección Civil 
por sustitución, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, Tribunal 
y fecha de la primera prueba del proceso selectivo para la cobertura por el sistema promoción interna 
de dos plazas de Cabo Especialista del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, 
escala Administración especial, subescala servicios especiales SPEIS, convocado por Resolución nº 9986 
de fecha 22 de octubre de 2025.

Concluido el plazo para la subsanación de defectos por los aspirantes excluidos provisionalmente del 
proceso selectivo para cubrir por el sistema promoción interna dos plazas de Cabo Especialista del Servicio 
de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, escala Administración especial, subescala servicios 
especiales SPEIS, convocado por Resolución nº 9986 de fecha 22 de octubre de 2025, de conformidad 
con lo dispuesto en la Base 4.3 de la convocatoria y en virtud de las atribuciones conferidas por Decreto 
de Alcaldía nº 5531 de fecha 21 de junio de 2023, RESUELVO:

1º.- Aprobar y publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo, en los términos que a continuación se indican.

ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

CANTOS POLO IVÁN ***6744**
DEL VALLE FERNÁNDEZ SERGIO ***0441**
GÓMEZ GONZÁLEZ MIGUEL ÁNGEL ***0885**
GONZÁLEZ CAMACHO BENJAMÍN ***0512**
GONZÁLEZ SAAVEDRA BORJA ***0931**
HERNÁNDEZ BALLESTEROS JOSÉ MARÍA ***9111**
HERNÁNDEZ GARCÉS CARLOS ***0752**
HERNÁNDEZ GARCÉS JAVIER ***9612**
MOLINA SÁNCHEZ FERNANDO ***9237**
NAVALÓN SAIZ ROBERTO ***6967**
ORTEGA BERMÚDEZ GERMÁN ***9277**
ORTEGA VILLALBA MIGUEL ÁNGEL ***1282**
PELÁEZ SANTIAGO CRISTÓBAL ***1811**
ROMERO-SALAZAR ROMERO-SALAZAR JAIME ***8970**
TAFUR PERAL JANO ***9484**
VERBO CEBRIÁN DAVID ***9534**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Ninguno

2º.- Publicar la composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo en los términos siguientes:
MIEMBROS TITULARES:
Presidente: D. Francisco Martín Sánchez.
Secretario: D. Alejandro Fernández Sesmero.
 Vocales:
Dª. Silvia José García León.
D. Miguel Ángel Muelas Muñoz.
D. Ángel Gonzalo Adán García.
MIEMBROS SUPLENTES:
Presidente: D. Alberto Félix Galán.
Secretario: D. Miguel Ángel Martín-Delgado García.
 Vocales:
Dª. Agustina Ávila Manjón.
D. Moisés Abril Saugas.
D. Moisés Rosell Cedillo.
3º. Convocar a los aspirantes admitidos para la realización de la primera prueba de la fase de oposición 

del proceso selectivo a las 8:30 horas del día 17 de febrero de 2026, en el Parque de Bomberos.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

04
34

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 4

Número 19 · Viernes, 30 de enero de 2026
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Los aspirantes deberán acudir provistos del documento nacional de identidad o cualquier otro 
documento identificativo.

Cúmplanse los trámites pertinentes.
Toledo, 28 de enero de 2026.- El Secretario General de Gobierno, Fernando Payo Sánchez-Garrido.

N.º I.- 434

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

04
34

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


